

Jerzy Unolt

1926 - 2006



Profesor Jerzy Unolt urodził się 29 listopada 1926 roku we Lwowie jako syn pracownika państwowego. Wykształcenie zdobywał we Lwowie, Krakowie i Poznaniu. W tajnym nauczaniu kończył gimnazjum. Po burzliwych latach okupacji, od roku 1944 do 1946 pełnił służbę wojskową, aby po zdemobilizowaniu podjąć studia w poznańskiej Akademii Handlowej. Swoje zainteresowania skierował na skarbowość, pracując jednocześnie w administracji i uzyskując w 1951 r. stopień magistra nauk ekonomicznych. Doświadczenia pracy zawodowej poszerzył o pełnienie funkcji kierowniczych w dużych firmach poznańskich. Pracując w poznańskiej „Polfie” uczestniczył jednocześnie w seminarium doktoranckim w Katedrze Ekonomiki Przemysłu Akademii Ekonomicznej w Poznaniu, aby w roku 1970 uzyskać stopień doktora nauk ekonomicznych. Od 1. września 1970 roku podjął pracę w Akademii i wytrwale poświęcił się pracy naukowej koncentrując się na zagadnieniach szeroko rozumianej problematyki pracy i płacy. Habilitację uzyskał na podstawie pracy „Kwalifikacje jako czynnik wydajności i jakości pracy w przemyśle”. Dorobek publikacyjny Profesora obejmuje ponad pięćdziesiąt pozycji bibliograficznych.

Profesor był bezinteresownym społecznikiem. Od 1980 roku do końca swojego życia czynnie działał w uczelnianej „Solidarności”. Jako Kierownik Zespołu Zatrudnienia i Płac w Komisji Uczelnianej Związku angażował się w sprawy zatrudnieniowo-płacowe pracowników dbając o sprawiedliwy podział wynagrodzeń i pilnując, aby nie dochodziło do nieuzasadnionych zwolnień. Uczestniczył również w działalności Towarzystwa im Brata Alberta w Poznaniu wspomagając bezrobotnych i bezdomnych. Profesor potrafił również cieszyć się pięknem naszym gór. Przeszedł wiele pasm górskich, uzyskując Złotą Odznakę GOT.

Profesor Jerzy Unolt był człowiekiem prawym, skromnym i zrównoważonym w osądach. Tym, którzy Go znali imponowała Jego otwartość w prezentowaniu poglądów, głoszenie i przestrzeganie podstawowych wartości chrześcijańskich oraz bezinteresowne działanie na rzecz innych. Był szczególnie życzliwy, chętnie pomagał innym, budził zaufanie. Takim pozostanie w naszej pamięci. Zmarł 12 stycznia 2006 roku, pracując i działając społecznie niemal do ostatnich chwil.